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B yetBepr, 11 aBrycra, ykpanHckne hoHO0BbIE UHAEKCH! 3aBepLUMN TOPrn 0 . . . . 1650
CO CHwkeHueM. CormacHo pesynbTatam ToOproB, uMHAekc YB ynan Ha 05-asr 08-asr 09-asr 10-asr 11-asr
2.13%, po 1751.17, a wHgekc NMPTC — Ha 4.11%, oo 680.03. Cpegu O6beM TOProB, MIH FpH (NeB.)
NPEANPUSITUI UHOEKCHON KOp3uHbl Ha YB nuaepamu CHUKEHWS cTamw VHpexc YB (npas.)
akumm YkpHadtbl (-5.97%) n EHakmeBckoro metannypruyeckoro 3asoja (- WHpekchl, BanioTa, ToBapbl
5.48%). Jlyywe pblHKa BbICTynMIM 6ymarn Crupona (+8.05%) wu Wamenenve, %
3anapgaHepro (+4.49%). 3HaueHune - ™ C Hau.
roma
Toprn Ha YKpauHCKOM (OOHAOBOM PbIHKE HayanuMcb POCTOM Ha (oHe ux 1751 2.1%  -238%  -28.3%
noaTBEPXKAEHUS  pedTuHra  ®paHuMM  BedylymMu  PedTVHIOBbIMM PFTS 680 41%  -236%  -30.3%
areHTCTBaMMu, HO 3TO ObINO NULb KPaTKOCPOYHOWM KOppeKUMen, Tak Kak RTS 1545 0.5% -17.8%  -10.9%
yXe K cepevHe OHsl, He MOSyYMB Kakux-nubo uaen Ons pocrta, UHOEKCHI S&R 500 7S 4'6:/" '10'7:/" '6'80/:
YW B KpacHyl 30Hy. CuTyauusi Ha pblHKe BCe elle ocTaeTcs g;iEwo 2;:2 g;;’ 1;2;’ 12?;’
y 2 4 3% -192%  -16.1%
HecTaburbHOM W HampshKeHHOW, a TOpru COMPOBOXAAKTCS BbICOKON Nikkei 8982 0.6% 99% 12.6%
BOMATUIIbHOCTBIO. ONTUMM3M Ha OTKpbITUM ToproB B CLUA 6bin cBsidaH ¢ WSl e e TR
MO3UTUBHLIMW  MaKPOCTATUCTUYECKMMU [JaHHBIMU U KOPMNOPaTUBHLIMM MSCI EM 990 0.9% 7% -14.0%
HOBOCTAIMW. Tak, AaHHbIE MO CHWKEHWIO 4Yucia 3asBOK Ha mnocobue no USDIUAH .00 01% 0% o7%
6espabotuue B CLUA BmecTe ¢ cunbHbIM KBapTanbHbiM oTyeToMm Cisco EUR/UAH 1139 0.6% 1.6% 7.5%
Systems okasanu nopdepxKy Kak amepuKaHCKMM, Tak U €BPOMENCKUM EUR/USD 1.42 0.4% 15% 6.0%
MHAEeKcaMm. Oil (WTI) 85.7 3.4% -13.3% -10.1%
Gold 1764 -1.6% 12.6% 24.2%
CerogHsi  6yayt  onybnukoBaHbl  JaHHble MO MPOMbILLNIEHHOMY
npoussoactBy B EBpo3oHe, a B CLUA BbINgyT OaHHbIE MO PO3HUYHBLIM Inpepsbl pocta/nageHus/o6bema (YB)
npogaxaM W  MPOM3BOACTBEHHbIM  3amacaMm, a Takke WHAEKC Tukep  UeHasakp. Maw. 1A, am. 1M, 0GBeMm,
noTpebuTensckoro 4oBepus. rpH % % ThIC FpH
INnpepsbi pocta
SHKD UK 2.10 16.7%  -25.0% 23
ZACO UK 2.30 15.0%  -29.2% 74
FORM UK 2.67 127%  -29.7% 11
DNSS UK 2045 10.5% 2.6% 41
INnpepsl nageHus
SFER UK 0.001  -76.0%  -47.7% 56
NITR UK 270  289%  -36.9% 5
MTBD UK 150.0  -13.3%  -25.0% 1
KIEN UK 6.60 -12.0%  -19.5% 12
Jlnpepbl no o6bLemy Topros
ALMK UK 0.14 0.6%  -24.9% 41614
MSICH UK 2230 00%  -294% 31787
CEEN UK 8.91 21%  -30.0% 19863

ToproBble ngeun (TeXHUYECKUN aHanus)

Vv, MNMpeanona-
POBHU 9
Tukep YpoBHM nopaepkku raembIin KommeHTapum
CONnpoTUBNEHUA "
cueHapumn
S4 S; Ss Ry R, Rs
WHpekc Yb 1700 - - 2015 2120 2330 BoamoxeH NoBTOPHBI GbICTpbIV TecT parioHa 1750-1700 v Bo3Bpar Bbiwe k 1900
STIR UK 314 _ _ 438 522 563 Akuumn notpebyetca 1-2 Hegenu 4Tobbl cchopmmupoBaTh NoaaePXKKY Bbilwe 31. BoamoxeH
oTxon k 44
ENMZ UK 62.0 ) ) 880 980 1220 KapTuHa aHanornyHas 6onblUMHCTBY akumii. 67 SBNSIETCH NPUPOLHO CUMbHBLIM, XOTS HE

ncknoyeHo aobveaHue ao 62
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CenbcKkoe X03MCTBO

MpaBuTenbCcTBO YKpanHbl OLleHUBaeT 3KCMOPTHLIN NOTeHLMan 3epHa Ha YpoBHe 24 MmnH

TOHH
Mo yTBEpXAEHMAM NpeMbep-MuHUCcTpa Hukonas AsapoBa, 9KCMOPTHbIM NOTeHUMan YKpauHbl OKCnopT 3epHOBLIX U3

Ha pblHKE 3epHa B TeKyLleM MapkeTuHroBoM rogy (uwonb 2011 — mioHb 2012) coctaBnsieT 24 YKpauHbI B TEKyLLEM

MITH TOHH. MapKeTUHroBOM rogy MoXxeT

BblpacTu Ha 80-100%

Hawe mHeHue: B uenom nporHo3bl [paBuTenscTBa oTpaxalT Xon Tekyllen ybopouvHoi
KamnaHun, a TakkKe pbIHOYHbIE oOXuaaHus. Tak, no nporHo3am KepHena [KER PW,
MEPECMOTP], ypoxal 3epHOBbIX B TEKYLLEM MApPKETUHIOBOM rofly coctaBut 48-50 MINH TOHH.
MuHcenbxo3 CLUA nosbicvn NporHo3 ypoxas 3epHa B YkpavHe Ha 11.5% - 0o 47.4 MfH TOHH,
a akcnopTta — Ha 17.9%, 0o 21.1 MIH TOHH.

B Tekywem ce3oHe B YKpauHe CrOXwnucb OnaronpusiTHble MOrOAHbIE YCMOBUS, YTO YyXe
0Tpa3nsnocb Ha CpefHUX nokasaTensax ypoxanHoCTu, KoTopble Bbipocnn Ha 23% r/r — po 30.4
u/ra. Mbl nepecMOTpenu CBOK OLEHKY YpoOXasl 3epHOBbLIX B TeKylleM rogy B CTOPOHY
NnoBbIlWEHNs Ha 7% W oXuaaem, YTO BarnoBbIi COOP MOXET NpeBbicUTb 48 MIH TOHH, YTO B
utore byget Ha 22% 6onblie pesynbTatoB npowsoro roga (39.3 MnH TOHH). OKCMOPTHbIN
noteHuman YKpauHbl MOXET COCTaBUTb Mopsaka 22 MMH TOHH 3EpHOBbIX U 3epHO6060BbIX
KynbTyp (+83% K npeabiayLemy MapkeTUHroBomy rogy).

© 2011 UnBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3alumiieHbl.
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KANEHOAPb COBbITUIA

Mpea.
B K . b

Oata pems, Kues CtpaHa CobGbiTne Mepuon dakr Mporxos aHAveHNe En. nsm
12.08.2011 12:00 EBposoHa MpombILwneHHoe NPou3BOACTBO, I/T VIOH - 4.2 4.0 %
12.08.2011 15:30 CLIA Po3HuYHble npogaxu non - 0.2 0.2 %
12.08.2011 16:55 CLLA MHpekc noTpebutensbckoro 4oBepust aBr - 62.0 63.7 NYHKTbI
12.08.2011 17:00 CLIA ToBapHble 3anachbl WIOH - 0.5 1.0 %
11.08.2011  15:30 CLLA ToproBIi 6anaHc WioH -53.1 48.0 -50.2 p"l";fjf
11082011 15:30 CLIA Konuecrso nepaukbix obpalueHui 3a nion 395.0 405.0 400.0 ThiC

nocobusiMu no 6espaboTumue

COBPAHUA AKLUMOHEPOB

[arta Tukep Tun Ha3BaHue komnaHuu naBHble BONpoChl NOBECTKU AHA

Pacnpepenenve npubbinu 3a 2010 roa, yTBepxaeHune

15.08.2011 CHON UK BCA YepkaccblobnaHepro NnaHoBoW HOPMbI pacnpefeneHnst YUCToN Npmbbinu, a Takke
OCHOBHbIX HanpasneHun gestensHoctn Ha 2011 rog

[arta Tukep Tun HasBaHue komnaHumu Pe3ynbTaTbl cobpaHuii
09.08.2011 DNEN UK BCA [HenpoaHepro Komnanusa HasHaumna uneHom HabcoseTa Anekcangpa Kywa
08.08.2011 ODEN UK BCA OpeccaobneHepro -
04.08.2011 CHEON UK ECA YepHurosobnaHepro CobpaHue He CoCTOSANOCh U3-3a OTCYTCTBUS KBOPYMa
02.08.2011 POON UK ECA MonTtaBaobnaHepro CobpaHue He CoCTOANOCh U3-3a OTCYTCTBUA KBOPYMa

BCA - BHeoYepeaHoe cobpaHne akLMOHEPOB
ECA - exeroaHoe cobpaHue akuMoHepos

KOPMOPATUBHAA OTYETHOCTb

Hata Tukep HassaHue komnaHum OT4yeTHOCTb
23.08.2011 AST PW  AcrtapTa KoHconuanpoBaHHbI oTyeT 3a 112011
29.08.2011 KER PW  KepHen MpepBapuTenbHble hmMHaHcoBble pesynbTaTthl 3a Pr4Ke2011

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awymLeHbl.
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OLEHKA U PEKOMEHOALIUA

Fopuo-meTannypquecmﬁ KOMMJiekc

A3oBcTanb AZST UK 1.58 6621 44% BUY 297 89% 0.2 0.2 6.5 4.5 85.1 134
MMK um. Unbnua MMKI UK 0.40 4949 0.8% BUY 1.02 156% 0.1 0.1 25 1.4 12.7 5.3
Anueckuit MK ALMK UK 0.14 3647 3.9% BUY 0.24 70% 0.6 0.5 11.9 9.1 Her. Her.
EHakunesckuit M3 ENMZ UK 775 818 94% BUY 180.5 133% 0.2 0.2 131 11.4 Her. 12206
MeTannsbl, Bcero 0.3 0.3 8.5 6.6 48.9 4074.8
Aspeesckuii KX3 AVDK UK 7.70 1502 3.9% BUY 26.09 239% 0.1 0.1 1.2 0.8 4.1 3.2
AnueBckuin KX3 ALKZ UK 0.30 904 2.0% BUY 0.92 207% 0.2 0.1 55 3.7 233 8.1
AcuHosckuin KX3 YASK UK 2.15 588 9.0% BUY 6.34 195% 0.3 0.2 4.8 3.2 49 3.3
w/y MokpoBckoe SHCHZ UK 1.75 1485 4.0% BUY 3.65 109% 0.5 0.4 23 1.6 15.6 4.3
w. Komcomoneu [JoH6acca SHKD UK 2.10 703 54% BUY 9.48 351% 0.9 0.8 2.8 2.2 13.2 6.7
CeBepHbIn TOK SGOK UK 9.60 22119 0.6% BUY 20.28 111% 1.6 1.4 2.5 2.2 4.1 3.4
LleHTpanbHbin FTOK CGOK UK 5.90 6914 0.5% BUY 12.47 111% 1.2 1.2 23 2.2 34 3.2
MonTtaeckuit TOK PGOK UK 22.00 4202 27% BUY 57.12 160% 0.7 0.6 21 2.1 2.8 3.0
Ferrexpo* FXPO LN 5.69 3352 21.4% BUY 9.40 65% 2.0 1.9 4.0 3.9 5.5 5.5
[o6biva, Bcero 0.8 0.7 3.1 2.4 8.5 4.5
OHepreTuka

[HenpoaHepro DNEN UK 665.0 3968 6.0% BUY 1744 162% 0.6 0.5 54 3.3 9.8 4.7
LleHTpaHepro CEEN UK 8.91 3292 21.7% BUY 29.19 228% 0.6 0.5 8.8 4.2 18.4 71
BanagaHepro ZAEN UK 279.0 3568 49% BUY 433.2 55% 0.6 0.5 134 6.6 58.5 13.8
[oH6accaHepro DOEN UK 34.50 816 14.2% BUY 143.3 315% 0.3 0.3 9.2 45 120.3 14.0
FeHepauus, Bcero 0.5 0.4 9.2 4.7 51.7 9.9
[Henpoo6naHepro DNON UK 172.5 1034 9.1% BUY 386.0 124% 0.1 0.1 29 1.9 15.5 104
3anopoxbeobnaHepro ZAON UK 5.00 897 10.9% SELL 4.99 0% 0.2 0.2 5.8 3.8 60.7 40.0
MonTaBao6naHepro POON UK 3.20 707 11.6% BUY 5.14 61% 0.3 0.2 2.6 1.7 6.3 4.2
XapbkoBOGN3HEPrO HAON UK 1.45 372 6.2% BUY 4.11 184% 0.1 0.1 1.1 0.7 13.6 8.8
JlbBOBOGN3HEPrO LVON UK 1.20 233 10.8% BUY 4.22 252% 0.2 0.1 1.2 0.8 21 1.3
OpeccaobnaHepro ODEN UK 1.00 208 19.9% BUY 1.50 50% 0.2 0.2 2.0 1.4 26.2 17.0
3akapnaTbeobnaHepro ZOEN UK 3.49 435 14.5% SELL 1.63 -53% 0.6 0.5 6.8 4.4 65.5 42.4
KpbiMaHepro KREN UK 2.10 363 19.6% BUY 3.58 70% 0.2 0.2 2.6 1.7 9.3 6.0
XMmernbHUUKOBN3aHepro HMON UK 1.50 202 11.3% BUY 3.54 136% 0.2 0.2 1.6 1.0 5.2 3.3
BuHHMUao6n3Hepro VIEN UK 471 146 4.7% BUY 207.0 340% 0.1 0.1 0.7 0.4 21 1.4
MpukapnaTteeobneHepro PREN UK 2.50 259 12.3% BUY 5.06 102% 0.3 0.2 2.8 1.9 3.4 2.3
YepHuroBobnaHepro CHEON UK  2.00 239 16.0% BUY 4.54 127% 0.3 0.2 1.9 1.2 3.8 25
YKnutomupobneHepro ZHEN UK 1.45 177 8.4% BUY 4.76 228% 0.3 0.2 1.7 14 46 29
Yepkaccblo6naHepro CHON UK 1.75 260 18.9% BUY 4.67 167% 0.2 0.2 1.6 1.1 3.2 21
HukonaeBoGnaHepro MOEN UK 1.01 160 14.7% BUY 1.46 44% 0.2 0.2 3.1 2.1 35.3 23.1
BonbiHb06n3Hepro VOEN UK 0.49 234 47% SELL 0.50 2% 0.4 0.3 34 2.2 153.6 100.5
[oHeukobnaHepro DOON UK 4.50 295 6.1% SELL 0.26 -94% 0.1 0.0 1.1 0.7 31.0 20.3
YepHoBUbIOGN3Hepro CHEN UK 2.00 114 8.0% HOLD 2.55 28% 0.2 0.2 3.4 2.2 14.2 9.1
TepHononbobnaHepro TOEN UK 1.25 76 8.9% BUY 4.29 243% 0.2 0.2 1.8 1.2 Her. Her.
PacnpepeneHue, Bcero 0.2 0.2 2.5 1.7 25.3 16.5
MpounssopcTBO TPYO

Xapublackuii T3 HRTR UK 0.93 2417 8.2% BUY 1.99 114% 0.5 0.4 2.5 2.1 3.7 3.1
HwxHegHenposckuin T3 NITR UK 2.70 1080 6.1% BUY 11.80 337% 0.3 0.3 1.6 1.4 3.2 2.2
HoeomockoBckuit T3 NVTR UK 0.65 130 12.4% BUY 5.04 675% 0.1 0.1 0.6 0.6 1.4 1.0
[HenponeTpoBsckuii T3 DTRZ UK 25.00 26 24.8% BUY 110.7 343% 0.2 0.2 2.4 2.4 3.5 2.3
MpoussopacTBO TPY6, BCEro 0.3 0.2 1.8 1.6 3.0 21

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

'LI,GHE 3aKpbITNA, KanuTanusauusa, uenesas LeHa ykasaHbl B 40N
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Hed1b 1 ras

YkpHadTa UNAF UK 725.0 39 316 8.0% SELL 645.4 -11% 1.8 1.6 7.3 6.4 10.7 9.5
[anHacpToras GLNG UK 0.19 3710 85% N/R - - 0.5 0.4 5.9 4.8 8.6 74
JKX Oil&Gas* JKX LN 3.35 576 50.4% N/R - - 1.9 1.3 3.2 2.2 6.9 5.1
HedTb u ras, Bcero 1.4 1.1 5.5 4.5 8.7 7.3

CenbCcKoe X035MCTBO U NULLEeBasi NPOMbILIIIEHHOCTb

CnaByTuny SLAV UK 2.60 2469 72% UR - - 0.8 0.7 2.9 2.4 5.0 4.2
CAH NHbeB YkpanHa SUNI UK 0.05 476 13.0% U/R - - 0.1 0.0 0.3 0.2 1.1 0.9
KepHen* KER PW 19.84 1462 66.6% U/R - - 0.9 0.8 55 4.9 6.7 6.0
MXn* MHPC LI 13.00 1402 30.6% U/R - - 2.0 1.9 5.9 55 6.6 6.0
ABaHrapg* AVGR LI 11.51 735 22.5% N/R - - 1.5 1.1 3.7 29 3.9 3.3
KpeaTus pyn CRGR UK 110.0 1128 23.4% BUY 272.9 148% 1.2 1.0 5.3 4.4 4.3 2.5
Mpus* MAYA GR 8.53 906 20.0% BUY 22.06 159% 2.8 1.8 3.7 2.2 3.8 2.7
ActapTa* AST PW 22.86 571 37.0% U/R - - 2.0 1.6 5.1 4.7 5.7 5.3
Mwunkunang* MLK PW 9.56 299 224% N/R - - 0.8 0.7 5.2 4.4 7.0 6.0
Ykppoc UROS UK 2.05 218 28.7% BUY 5.21 154% 0.7 0.7 3.7 3.6 4.5 3.4
CuHTan*® SNPS GR 3.65 120 36.3% BUY 5.18 42% 1.8 1.3 6.2 3.9 8.2 5.6
MCB Agricole* 4GW1 GR 2.48 43 24.4% BUY 8.10 227% 0.7 0.5 2.0 1.4 3.2 24
TaHgkom™ LKI LN 0.10 44 34.1% BUY 0.19 83% 1.2 1.1 3.4 2.9 8.9 6.8
CenbCcKoe XO03ANCTBO U NULLeBasi NPOMbILIEHHOCTb, BCEro 1.3 1.0 4.1 3.3 5.3 4.2
CtpoutenbLCcTBO

TMM* TR61 GR 1.93 100 13.0% N/R - - 2.8 25 10.4 9.0 13.8 7.8
KDD Group* KDDG LN 0.24 38 22.5% BUY 1.03 338% 2.7 2.2 80.9 2.9 Her. 0.7
CTpouTenbCcTBO, BCEro 2.8 2.3 45.7 6.0 13.8 4.3
BaHkun

Paiicpcharizeq bark Asanb BAVL UK 0.22 6 475 3.8% BUY 0.58 169% 1.1 1.0 0.8 07 19.6% 30.2%
YkpcoubaHk USCB UK 0.29 3663 45% BUY 0.83 188% 1.1 1.0 0.5 05 10.3% 19.7%
BaHk ®opym FORM UK 2.67 1585 55% BUY 4.71 76% 3.2 2.6 0.3 0.3 wer.  0.1%
BaHku, Bcero 1.8 1.5 0.5 0.5 14.9% 16.7%
MawunHocTpoeHue

MoTop Cuy MSICH UK 2230 4634 24.0% BUY 5805 160% 0.7 0.5 2.0 1.5 2.8 2.6
KptokoBckuii BC3 KVBZ UK 18.46 2117 10.6% BUY 53.68 191% 0.3 0.3 22 1.9 4.0 3.7
CraxaHoBckuit BC3 SVGZ UK 6.30 1426 10.0% BUY 13.36 112% 0.3 0.2 3.0 23 4.7 4.2
Boraat MoTopc LUAZ UK 0.19 800 8.0% BUY 0.30 59% 0.8 0.6 8.3 6.1 Her. 43.6
JlyraHckTennosos LTPL UK 2.56 561 4.7% BUY 7.62 197% 0.4 0.3 71 4.3 11.6 5.6
Cymckoe HMO um. PpyHse SMASH UK 5.70 405 42% UR - - 0.8 0.7 8.2 8.3 6.3 4.6
XK ABTOKpA3 KRAZ UK 0.19 420 9.2% BUY 0.39 108% 1.0 0.8 2.7 2.5 24 1.9
A3oBobLemall AZGM UK 7.00 326 54% BUY 14.00 100% 0.3 0.2 6.9 5.0 6.0 2.0
M3TM MZVM UK 0.61 9 20.0% UR - - 0.4 0.4 14.1 121 Her. Her.
MawmuHocTpoeHue, Bcero 0.5 0.4 6.0 4.9 5.4 8.5

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

*LLeHa 3aKpbITUA, KanuTanu3auus, uenesas LieHa ykasaHbl B 40NN,

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3awmLieHbl.
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Mpouee

YKpTenekom UTLM UK 0.47 8 755 7.2% U/R - - 1.7 15 7.7 6.0 599.1 21.6
Ctupon STIR UK 37.00 1004 9.6% BUY 126.1 241% 0.2 0.2 1.9 1.8 3.1 2.9
Bcero

0.9 0.9 4.8 3.9 301.1 12.3

WcTtouHuk: Bloomberg, oueHka Cokpat

© 2011 WHBecTnumoHHas rpynna «Cokpat». Bce npasa 3awyuLieHbl.
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OKOHOMUKA YKPAUHDbI, TOBAPbI

PeanbHbIn cekTop

BBI1, mnpg gonn.

BBI1 Ha gywy HaceneHus, Tbic oM.

PeanbHbin poct BBI

PeanbHbIi pOCT NPOMbILLIIEHHOrO NPOM3BOACTBA
YpoBeHb 6e3paboTuLibl

CpepHssi 3apaboTtHasi nnaTa, fonn.

PeanbHbIi pocT 3apaboTHoM nnatbl
MepcoHanbHbIN 4oX0A, MNpA oM.

WML, Ha koHew roga, % r/r

MLUMN Ha koHeu ropa, % r/r

107.8
23
7.3%
6.2%
6.8%
206.2
1.7%
93.5
11.6%
14.1%

143.0

7.9%
7.6%
6.4%
267.5
10.3%
123.4
16.6%
23.3%

179.9
&
2.1%
-5.2%
6.4%
342.7
6.8%
162.5
22.3%
23.0%

117.3
25
-15.1%
-21.9%
8.8%
2447
-8.9%
115.2
12.3%
14.3%

137.7
3.0
4.1%
11.2%
8.1%
283.4
7.7%
138.9
9.1%
18.7%

151.7
&)
4.5%
8.0%
8.2%
360.6
13.1%
158.3
10.5%
18.0%

175.5

5.0%
9.0%
8.0%
486.1
18.2%
188.8
10.0%
20.0%

MnaTtexHbI 6anaHc

VmnopT ToBapoB, Mnpa Aonn.
OkcnopT ToBapoB, MNpA AN,
BanaHc Toproenu ToBapamu, Mnpg 4ons.
MmnopT BCero, mnpa Aonn.
OkcnopT BCero, Mnpa Aonn.
Toproseblii 6anaHc, Mnpa gonn.
Tekywumii cyet, % ot BBI
TekyLmnii cyHeT, MNpA JONN.
MpsiMble MHBECTMUMW, MNPA AONI.
®duHaHcoBbIV cyeT, % ot BBI
DUHaAHCOBbIV cYeT, MNpA OOMI.

MnaTtexHbIn GanaHc, mnpg 4onn.

45.0
38.4
-6.7
53.3
50.2
-3.1
-1.5%
-1.6
5.7
1.4%
1.5
-0.1

60.6
49.3
-11.3
721
63.5

-5.1%
-7.4
9.2
4.0%
5.8
-1.6

85.5
67.0
-18.6
101.7
84.8
-16.8
-8.5%
-156.3
9.9
6.8%
12.2
6.0

45.4
39.7
-5.7
56.7
53.6
-3.1
-2.5%
-2.9
4.7
1.2%
1.4
1.9

60.7
514
-9.3
66.2
63.1
-3.1
-1.6%
-2.1
5.8
1.2%
1.6
-0.6

74.4
62.4
-12.0
80.8
75.8

2.9%
4.4
6.7
3.7%
5.6
1.2

BantoTHbIN pbIHOK

MpoueHTHas ctaBka HBY Ha koHeu roga
CpefHsasi cTaBka Mo kpeautam B rpyBHe
CpefHssi cTaBka No kpeauTam B BanioTe
Pesepsbl HBY, mnpa gonn.

CpepgHun kypc UAH/USD

Kypc UAH/USD Ha koHew roga
CpepnHui kypc UAH/EUR

Kypc UAH/EUR Ha koHeL roga

8.50%

15.0%
11.4%
223
5.05
5.05
6.34
6.65

8.00%
13.9%
11.4%
325
5.05
5.05
6.92
7.32

12.00%
17.9%
11.7%

31.5
5.27
7.70
7.71
10.78

10.25%
21.3%
10.5%

26.5
7.79
7.98
10.87
11.57

7.75%
14.7%
10.8%
34.6
7.95
7.96
10.55
10.50

7.50%
15.5%
10.5%
38.5
8.02
8.03
11.31
11.32

7.00%
14.5%
9.5%
40.7
8.04
8.05
11.34
11.35

ToBapHbIN PbIHOK

Cranb (cnsi6), akcnopt n3 CHIC (FOB), gonn./ToHHa
MHaekc MupoBebIx LieH Ha cTtanb CRUspi Global
Hedts WTI, gonn./6appens

a3, Ykp/Pyc rpanuua, gonn./Teic m°

406.5
151.6
66.9
95.0

509.2
167.1

71.2
130.0

814.0
234.9
101.3
179.5

383.0
146.9

745
230.0

527.0
179.8

84.4
256.7

583.8
199.2
110.2
360.0

656.8
224.0
121.7
327.1

WcTounuk: HBY, Mockomctar, Bloomberg, CRU, oueHka CokpaT

© 2011 WHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npasa 3awyyLieHbl.
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UHBecTMUMOHHas rpynna «Cokpat»
04070, r. Kues, yn. InbuHckas, 8, 11 noavesn, 5 atax

BuaHec-ueHTp «nbnuHCKUNY

Tenedon/dakc: +380 44 207-0100, 207-0101

http://www.sokrat.com.ua
contact@sokrat.com.ua

I'Ipo,qaxm n TOoproBbie onepaunn.

KoHcTaHTuH JlecHnuun
Bnagumup NMNoHomapeHko
Tumyp ApTembeB

MeXayHapoaHble NPOoAaxu
TOproBble onepauum
BHYTPEHHWE NPOoAaxu

+380 44 207-0103
+380 44 207-0102
+380 44 207-0103

MHBeCTULUNOHHO-0AaHKOBCKMM AenapTaMeHT:

Bnagumup KnumeHko
OeHuc MpyTynkos
HOnua UBaHuyk
Mapusa Onekcenuyk

OVpeKTop AenapTaMeHTa
WNHBECTULIMOHHBIN MeHeOXep
MHBECTULMOHHBIN aHanuTuK
MnagLwmuin cneumanuct

D,OBepVITeanOG ynpaBJieHue:

HOnusa MpucsxHiok
AHTOH JleBUHCKUMN

BULE-NPe3naeHT
nopTdensHbIN yNpaBnsawoLLnm

UHTepHeT-TPpenauHr:

CeeTtnaHa OnpolyeHko
Anekcen bensieB
TaTbsiHa 3UMMHA
DeHuc KoponeB

Erop BenbkoBen

AHanuTuka:

MBaH MNaHuH
Anekcanpp CanuBoH
EneHa XoaakoBckas

AOVNPEKTOp AenapTaMeHTa
3aMeCcTUTeNb gUpeKTopa
cneunanucT genaptamMmeHTta
aAMUHNCTPATOP CUCTEMDI
aAMUHNCTPATOP CUCTEMbI

AMMK, noTpebutensckuin CekTop
TEXHUYECKUI aHanm3
TEeNeKoOMMYyHMKaLMm

KopnopaTM BHbleé KOMMYHUKaUUN.

EneHa KonecHuuyeHko
Makcum KOpuyeHko

OVPEKTOp AenapTtaMeHTa
crneunanuct genaptaMmeHTa

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

+380 44 207-0103
+380 44 207-0103

+380 44 498-4918
+380 44 498-4932
+380 44 498-4932
+380 44 498-4923
+380 44 498-4935

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

+380 44 207-0100
+380 44 207-0100

lisnychyy@sokrat.com.ua
ponomarenko@sokrat.com.ua
artemyev@sokrat.com.ua

klymenko@sokrat.com.ua
prutchikov@sokrat.com.ua
ivanchook@sokrat.com.ua
olekseychuk@sokrat.com.ua

prysyazhnyuk@sokrat.com.ua
levinskiy@sokrat.com.ua

oproshchenko@sokrat.com.ua
belyaev@sokrat.com.ua
zimina@sokrat.com.ua
korolyov@sokrat.com.ua
belkovets@sokrat.com.ua

panin@sokrat.com.ua
salivon@sokrat.com.ua
khodakivska@sokrat.com.ua

kolesnichenko@sokrat.com.ua
yurchenko@sokrat.com.ua

Bca Mchopmau,vm n ycnyru, cuyutarTca CBOﬁO[J,HbIMI/I OT Kakux 6bl TO HM ObIno I'apaHTI/II;IHbIX OGﬂSaTEﬂbCTB, n COKpaT, B 4acCTHOCTU, He npefoctaBnseT HUKaKon HenocpeacTBEHHO Bblpa)KeHHOI?I wnn
nofpasyMeBaeMon rapaHTUM B OTHOLLIEHWUM TOYHOCTU, CBOEBPEMEHHOCTHU, MOMHOTHI, @ TaKKe NPUrOAHOCTY TakoW WHGOPMaLMK ANs Lenei Npoaaxu, NOKyrnkvu unv Ans nobor uHoi uenu. CokpaT HU Npu Kakux
06CTONATENbCTBaX HE HECET OTBETCTBEHHOCTU Nepen KakuM Bbl TO HU BbiNo hU3NHECKUM UK PUANYECKUM NIULIOM 3a (a) NtoBble pacxoabl UK YBbITKU LIENIMKOM WK MOMHOCTBLIO NPUYMHEHHbIE, BbiTeKatoLLme 13
WUnn oTHocsAWwmecs K Kakon-nmbo owwmnbke (ﬂpOMSOLLIeF[LLIeVI no Heﬁpe)KHOCTVI W UHbIM oGpasoM) wnu gpyrum 06CTO;ITeJ'IbCTEaM, BHE 3aBMCMMOCTW OT Hanu4nsa NUnu oTCyTCTBUA KOHTPONSA COKpaTa unu koro-nnéo
13 ero QUpeKkTopoB, AOIMKHOCTHbIX NUL, CryXawux Unn areHToB Hag 3aTuMu o6CcTOATENBECTBAMU B CBSA3M C nonyyeHuem, CGDpOM, I'IO,ClﬁOpKOVI, aHanua3oMm, TONKOBaHWEM, nepe,qa\-lel?l, OI'Iyﬁl'IVIKOBBHI/IEM uwnn
poctaskon no6oin nHopmaumu, unu (6) kakme Gbl To HY BbINO NPSIMbIE UMK KOCBEHHbIE, haKTUYECKWUE, KOMNEHCALMOHHbIE UMK CryYaiiHble YBbITKK (BKIoYas, 6e3 orpaHuyeHus], yNyLLeHHYIo Bbirogy).

© 2011 UHBecTuumoHHas rpynna «CokpaT». Bce npaBa 3alumiieHb!.




